

## 収 支 計 算 書

2019年 4月 1日から2020年 3月31日まで

(単位：円)

| 科 目                    | 予 算 額             | 決 算 額             | 差 異               | 備 考   |
|------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|---|
| <b>I 事業活動収支の部</b>      |                   |                   |                   |   |
| <b>1. 事業活動収入</b>       |                   |                   |                   |   |
| (1) 入会金収入              | 100,000           | 140,000           | △40,000           |   |
| 入会金収入                  | 100,000           | 140,000           | △40,000           | 2,000円×70名  |
| (2) 会費収入               | 5,020,000         | 4,920,000         | 100,000           |   |
| 正会員会費収入                | 5,000,000         | 4,905,000         | 95,000            | 5,000円×981名   |
| 未回収会員会費収入              | 20,000            | 15,000            | 5,000             | 5,000円×3名   |
| (3) 事業収入               | 2,160,000         | 1,579,000         | 581,000           |   |
| 県学会参加費収入               | 610,000           | 506,000           | 104,000           |   |
| 参加費収入                  | 610,000           | 506,000           | 104,000           | 会員3,000円×164名、 学生500円×28名   |
| 生涯教育部研修会収入             | 1,270,000         | 918,000           | 352,000           |   |
| 現職者共通研修① 研修会収入         | 280,000           | 145,000           | 135,000           | 1テーマ1,000円×145名   |
| 現職者共通研修② 研修会収入         | 260,000           | 158,000           | 102,000           | 1テーマ1,000円×158名   |
| 現職者共通研修③ 研修会収入         | 30,000            | 161,000           | △131,000          | 1テーマ1,000円×161名   |
| 現職者選択研修① 老年期研修会収入      | 400,000           | 176,000           | 224,000           | 4,000円×44名  |
| 現職者選択研修② (MTDLP) 研修会収入 | 240,000           | 36,000            | 204,000           | 4,000円×9名   |
| 現職者選択研修③ (MTDLP) 研修会収入 | 60,000            | 242,000           | △182,000          | 4,000円×58名、2,000円×5名  |
| 医療保険部研修会収入             | 100,000           | 31,000            | 69,000            |   |
| 身体障害領域研修 研修会収入         | 100,000           | 31,000            | 69,000            | 会員:2,000円×14名<br>非会員:3,000円×1名  |
| 地域保健福祉部研修会収入           | 120,000           | 124,000           | △4,000            |   |
| 地域保健福祉部研修会収入           | 120,000           | 124,000           | △4,000            | 4,000円×29名、2,000円×4名  |
| 臨床実習指導者養成推進委員研修会収入     | 60,000            | 0                 | 60,000            |   |
| 臨床実習指導者養成推進委員研修会収入     | 60,000            | 0                 | 60,000            |   |
| (4) 補助金等収入             | 1,078,000         | 1,417,000         | △339,000          |   |
| 補助金収入                  | 1,078,000         | 1,417,000         | △339,000          | 福島県地域医療介護総合確保基金事業補助金<br>(介護分)<br>(2018年度分¥979,000、2019年度分¥339,000)<br>理学療法士等医療従事者確保推進事業補助金<br>(¥99,000) |
| (5) 雑収入                | 89,200            | 306,118           | △216,918          |   |
| 受取利息収入                 | 100               | 118               | △18               |   |
| 雑収入                    | 89,100            | 306,000           | △216,900          | 認知症カフェ(¥29,000)<br>郡山健康科学入学式出席交通(5,000円)<br>臨床実習指導者講習会養成校負担分(医療創生大学<br>¥136,000 郡山健康科学専門学校¥136,000)     |
| <b>事業活動収入計</b>         | <b>8,447,200</b>  | <b>8,362,118</b>  | <b>85,082</b>     |   |
| <b>2. 事業活動支出</b>       |                   |                   |                   |   |
| (1) 事業費支出              | 5,462,180         | 3,851,375         | 1,610,805         |   |
| 旅費交通費支出                | 1,417,030         | 844,622           | 572,408           |   |
| 通信運搬費支出                | 97,500            | 136,027           | △38,527           |   |
| 消耗品費支出                 | 248,500           | 223,312           | 25,188            |   |
| 印刷製本費支出                | 869,000           | 405,359           | 463,641           |   |
| 賃借料支出                  | 251,000           | 160,820           | 90,180            |   |
| 諸謝金支出                  | 1,774,349         | 1,347,038         | 427,311           |   |
| 租税公課支出                 | 93,151            | 4,548             | 88,603            |   |
| 渉外費支出                  | 40,000            | 34,021            | 5,979             |   |
| 会議費支出                  | 468,650           | 541,978           | △73,328           |   |
| 手数料支出                  | 7,000             | 9,872             | △2,872            |   |
| 雑支出                    | 196,000           | 143,778           | 52,222            |   |
| (2) 管理費支出              | 2,635,000         | 2,531,282         | 103,718           |   |
| 会議費支出                  | 108,000           | 70,905            | 37,095            |   |
| 旅費交通費支出                | 747,000           | 641,592           | 105,408           |   |
| 通信運搬費支出                | 426,000           | 468,058           | △42,058           |   |
| 消耗品費支出                 | 80,000            | 73,474            | 6,526             |   |
| 渉外費支出                  | 176,000           | 168,291           | 7,709             |   |
| 印刷製本費支出                | 300,000           | 313,792           | △13,792           |   |
| 賃借料支出                  | 35,000            | 39,920            | △4,920            |   |
| 租税公課支出                 | 22,000            | 23,200            | △1,200            |   |
| 手数料支出                  | 21,000            | 25,049            | △4,049            | Fネット代金回収手数料・振込手数料   |
| 負担金支出                  | 490,000           | 486,500           | 3,500             |   |
| 委託費支出                  | 100,000           | 97,200            | 2,800             |   |
| 雑支出                    | 130,000           | 123,301           | 6,699             |   |
| <b>事業活動支出計</b>         | <b>8,097,180</b>  | <b>6,382,657</b>  | <b>1,714,523</b>  |   |
| <b>事業活動収支差額</b>        | <b>350,020</b>    | <b>1,979,461</b>  | <b>△1,629,441</b> |   |
| <b>II 投資活動収支の部</b>     |                   |                   |                   |   |
| <b>1. 投資活動収入</b>       |                   |                   |                   |   |
| 投資活動収入計                | 0                 | 0                 | 0                 |   |
| <b>2. 投資活動支出</b>       |                   |                   |                   |   |
| (3) 固定資産取得支出           | 2,300,000         | 1,566,000         | 734,000           |   |
| ソフトウェア購入支出             | 2,300,000         | 1,566,000         | 734,000           |   |
| 投資活動支出計                | 2,300,000         | 1,566,000         | 734,000           |   |
| <b>投資活動収支差額</b>        | <b>△2,300,000</b> | <b>△1,566,000</b> | <b>△734,000</b>   |   |
| <b>III 財務活動収支の部</b>    |                   |                   |                   |   |
| <b>1. 財務活動収入</b>       |                   |                   |                   |   |
| 財務活動収入計                | 0                 | 0                 | 0                 |   |

# 収 支 計 算 書

2019年 4月 1日から2020年 3月31日まで

(単位：円)

| 科 目       | 予 算 額      | 決 算 額      | 差 異        | 備 考 |
|-----------|------------|------------|------------|-----|
| 2. 財務活動支出 |            |            |            |     |
| 財務活動支出計   | 0          | 0          | 0          |     |
| 財務活動収支差額  | 0          | 0          | 0          |     |
| IV 予備費支出  | 0          | 0          | 0          |     |
| 当期収支差額    | △1,949,980 | 413,461    | △2,363,441 |     |
| 前期繰越収支差額  | 14,896,178 | 14,196,178 | 700,000    |     |
| 次期繰越収支差額  | 12,946,198 | 14,609,639 | △1,663,441 |     |